
Serie Ordinaria n. 51 - Venerdì 22 dicembre 2017

– 16 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 18 dicembre 2017 - n. X/7545
Attuazione legge regionale 24 giugno 2014, n. 18 «Norme a 
tutela dei coniugi separati o divorziati, in particolare con figli 
minori». Implementazione interventi di sostegno abitativo per 
l’integrazione del canone di locazione

LA GIUNTA REGIONALE
Visti:

l’art. 2, comma 4, lett. b) dello Statuto d’autonomia della 
Regione Lombardia in base al quale la Regione tutela la 
famiglia, come riconosciuta dalla Costituzione, con ade-
guate politiche sociali, economiche e fiscali, avendo par-
ticolare riguardo ai figli;
la l. r. 6 dicembre 1999, n. 23 «Politiche regionali per la fa-
miglia» ed in particolare: - art. 2 comma 1 che individua, 
tra gli obiettivi, la tutela del benessere di tutti i componenti 
della famiglia con particolare riguardo alle situazioni che 
possono incidere negativamente sull’equilibrio psicofisico 
di ciascun componente;
la l.r. 14 dicembre 2014, n. 34 «Politiche regionali per i mi-
nori»;
la l. r. 12 marzo 2008 n. 3 «Governo della rete degli interven-
ti e dei servizi alla persona in ambito sociale» ed in parti-
colare l’articolo 11 che prevede che Regione Lombardia 
possa promuovere e sostenere unità di offerta innovative 
che comprendono altresì interventi di sostegno economi-
co alle persone;
la deliberazione del Consiglio regionale n. X/78 del 9 luglio 
2013 «Programma Regionale di sviluppo della X legislatu-
ra», pubblicato sul BURL n. 30 del 23 luglio 2013 ed il Docu-
mento di Economia e Finanza regionale 2015 approvato 
con d.c.r. n. 897 del 24 novembre 2015 che prevedono tra 
l’altro, come priorità di Intervento quella legata al soste-
gno dei coniugi separati o divorziati con difficoltà sociali 
ed economiche, in particolare con figli minori e disabili;
legge regionale n. 18 del 24 giugno 2014 «Norme a tute-
la dei coniugi separati o divorziati, in condizione di disa-
gio, in particolare con figli minori» ed in particolare l’art. 
5 che promuove interventi di sostegno abitativo a favore 
dei coniugi separati o divorziati in condizioni di disagio 
economico;
la d.g.r. n.  5938 del 5 dicembre 2016  «Determinazioni in 
ordine all’attuazione della legge regionale 24 giugno 
2014, n. 18 - Norme a tutela dei coniugi separati o divor-
ziati, in particolare con figli minori- con particolare riferi-
mento all’art. 5 «Interventi di sostegno abitativo» che ha 
introdotto misure di sostegno economico, per favorire la 
prossimità abitativa dei genitori alla dimora dei figli in con-
seguenza della separazione o del divorzio;

Rilevato che l’attuazione della d.g.r. 5938/2016 ha fatto emer-
gere la necessità di adeguare alcuni criteri ai bisogni espressi 
da questo target di popolazione, come peraltro evidenziato an-
che a seguito di confronti con gli operatori del territorio;

Ritenuto quindi opportuno prevedere criteri che consentono 
ad un maggior numero di persone di accedere agli interventi 
ivi inclusi il genitore che è ritornato nella famiglia di origine o il 
genitore che vive in condizioni di grave marginalità sociale ed è 
ospite di strutture di accoglienza;

Considerato pertanto necessario confermare interventi di 
sostegno abitativo a favore di genitori separati o divorziati me-
diante l’erogazione di contributi per l’abbattimento del cano-
ne per la locazione di alloggi a prezzi di mercato e per quelli a 
canone calmierato/concordato, ai sensi dell’articolo 5 della l.r. 
n.  18/2014, in base ai criteri definiti nell’Allegato A, parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento;

Valutato di avvalersi delle Agenzie di Tutela della Salute (ATS) 
per l’attuazione del presente provvedimento e di adottare spe-
cifica piattaforma web istituita ad hoc per la migliore gestione 
degli interventi previsti;

Dato atto che le risorse destinate agli interventi di sostegno 
abitativo previsti dalla citata d.g.r. n. 5938/2016 sono state ripar-
tite tra le ATS con decreto dirigenziale n.13448 del 16 dicem-
bre 2016 a valere sui capitoli 12.05.104.7278 e 12.05.104.10182 
del bilancio 2016 e che pertanto le risorse residue, pari a € 
2.800.000,00 sono già nella disponibilità dei bilanci dei mede-
simi Enti;

Ritenuto, in considerazione del target ampliato, di destinare ul-
teriori risorse disponibili sul capitolo 12.05.104.10182 del bilancio 
regionale 2017 per un importo di € 1.800.000,00 - da ripartire tra 

le ATS in base alla popolazione residente, come da ultimo censi-
mento ISTAT disponibile;

Ritenuto di demandare a specifici provvedimenti della Direzio-
ne Generale Reddito di Autonomia e Inclusione Sociale l’attua-
zione del presente provvedimento, ivi incluso il riparto delle risor-
se assegnate alle ATS e l’eventuale compensazione delle stesse 
in caso di necessità conseguenti ad un diverso andamento del-
la spesa rispetto alle assegnazioni previste;

Rilevato che il presente intervento non ha rilevanza ai fini 
dell’applicazione della normativa sugli Aiuti di Stato in quanto 
i beneficiari finali sono persone fisiche ed i soggetti gestori sono 
Enti pubblici;

Stabilito di pubblicare il presente provvedimento sul BURL e sul 
sito www.regione.lombardia.it, nonché sulle pagine di traspa-
renza, ai sensi degli articoli 26 e 27 del d.lgs 33/2013;

Vista la l.r. 20/2008 nonché i provvedimenti organizzativi della 
X Legislatura;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1. di approvare gli interventi a favore dei genitori separati o 
divorziati di cui alla l.r. 18/2014, in base ai criteri ed ai requisiti di 
cui all’Allegato A - parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di avvalersi delle ATS per l’attuazione degli interventi;
3. di dare atto che le risorse per sostenere la misura, sino ad 

esaurimento delle stesse, sono pari a € 4.600.000,00 di cui:
€ 1.800.000,00 sul capitolo 12.05.104.10182 del bilancio 
regionale 2017;
€ 2.800.000,00 di economie già assegnate alle ATS ai sen-
si della d.g.r. n. 5968/2016 e del decreto n. 13448 del 16 
dicembre 2016;

4. di demandare a specifici provvedimenti della Direzione Ge-
nerale Reddito di Autonomia e Inclusione Sociale l’attuazione 
del presente provvedimento;

5. di ripartire le risorse 2017 tra le ATS in base alla popolazione 
residente come da ultimo censimento ISTAT e di disporre l’even-
tuale compensazione delle risorse in caso di necessità conse-
guenti ad un diverso andamento delle domande rispetto alle 
assegnazioni previste, ivi compresi i residui già nelle disponibilità 
delle ATS;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURL, sulle pa-
gine web di Regione Lombardia e di adempiere agli obblighi di 
pubblicità e trasparenza previsti ai sensi dell’art. 26/27 del d.lgs 
33/2013.

Il segretario: Fabrizio De Vecchi

———  ———



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
17

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
1 

- V
e

n
e

rd
ì 2

2 
d

ic
e

m
b

re
 2

01
7

A
LL

EG
A

TO
 A

 
G

A
T

  
V

O
C

I P
RE

VI
ST

E 
D

ES
C

RI
ZI

O
N

E 
D

EL
 C

A
M

PO
 

TIT
O

LO
 

A
ttu

az
io

ne
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
24

 g
iu

gn
o 

20
14

, n
. 1

8 
“N

or
m

e 
a 

tu
te

la
 d

ei
 c

on
iu

gi
 se

pa
ra

ti 
o 

d
iv

or
zia

ti,
 

in
 p

ar
tic

ol
ar

e 
co

n 
fig

li m
in

or
i”

. I
m

pl
em

en
ta

zio
ne

 in
te

rv
en

ti 
di

 so
st

eg
no

 a
b

ita
tiv

o 
pe

r l
’in

te
gr

az
io

ne
 

d
el

 c
an

on
e 

d
i lo

ca
zio

ne
 

FI
N

A
LI

TÀ
 

So
st

en
er

e 
i g

en
ito

ri 
se

pa
ra

ti 
o 

d
iv

or
zia

ti 
co

n 
fig

li,
 in

 p
ar

tic
ol

ar
e 

co
n 

fig
li 

m
in

or
i o

 d
isa

bi
li, 

d
’o

ra
 in

 

po
i 

“g
en

ito
ri”

 m
ed

ia
nt

e 
un

 c
on

tri
bu

to
 e

co
no

m
ic

o 
pe

r 
l’a

bb
at

tim
en

to
 d

el
 c

an
on

e 
an

nu
o 

d
i 

lo
ca

zio
ne

 d
i im

m
ob

ile
 a

d
ib

ito
 a

 p
ro

pr
ia

 a
bi

ta
zio

ne
 

PR
S 

 
12

.0
5.

 In
te

rv
en

ti 
a 

fa
vo

re
 d

ei
 g

en
ito

ri 
se

pa
ra

ti 
o 

d
iv

or
zia

ti 

SO
G

G
ET

TI 
BE

N
EF

IC
IA

RI
 E

 R
EQ

UI
SI

TI 
D

I 

A
M

M
IS

SI
O

N
E 

 

G
en

ito
re

 c
he

 so
d

di
sf

a 
i s

eg
ue

nt
i r

eq
ui

sit
i: 

a)
es

se
re

 
in

te
st

at
ar

io
 

d
i 

co
nt

ra
tto

 
di

 
lo

ca
zio

ne
 

d
a 

pe
rfe

zio
na

rs
i 

en
tro

 
se

i 
m

es
i 

da
lla

 

pr
es

en
ta

zio
ne

 d
el

la
 d

om
an

d
a 

ne
l c

as
o 

in
 c

ui
 g

ià
 n

on
 lo

 s
ia

. E
’ a

ss
im

ila
bi

le
 a

l c
on

tra
tto

 d
i 

lo
ca

zio
ne

 il 
co

nt
ra

tto
 d

i g
od

im
en

to
 d

i c
oo

pe
ra

tiv
a 

a 
pr

op
rie

tà
 in

d
iv

isa
; 

b)
es

se
re

 re
sid

en
te

 in
 L

om
ba

rd
ia

 d
a 

5 
an

ni
; 

c)
av

er
e 

un
 IS

EE
 in

 c
or

so
 d

i v
al

id
ità

 in
fe

rio
re

 o
 u

gu
al

e 
a 

€ 
20

.0
00

,0
0;

 

d
)

av
er

e 
d

ei
 fi

gl
i n

at
i o

 a
d

ot
ta

ti 
ne

l c
or

so
 d

el
 m

at
rim

on
io

; 

e)
es

se
re

 in
 st

at
o 

ci
vi

le
 d

i “
se

pa
ra

to
/a

” 
o 

d
i d

iv
or

zia
to

/a
; 

f)
no

n 
ris

ul
ta

re
 b

en
ef

ic
ia

rio
 d

i c
on

tri
bu

ti 
re

gi
on

a
li 

pe
r i

l r
ec

up
er

o 
de

lla
 m

or
os

ità
 in

co
lp

ev
ol

e 

e/
o 

no
n 

ris
ul

ta
re

 a
ss

eg
na

ta
rio

 d
i a

llo
gg

i d
i e

di
liz

ia
 re

sid
en

zia
le

 p
ub

bl
ic

a 
d

i p
ro

pr
ie

tà
 d

i A
le

r 

o 
d

ei
 C

om
un

i s
al

vo
 il

 c
as

o 
in

 c
ui

 il
 c

an
on

e 
co

rri
sp

os
to

 s
ia

 a
 p

re
zz

i 
di

 m
er

ca
to

 e
 n

on
 

ca
lm

ie
ra

to
 o

 c
on

co
rd

at
o;

 



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
1 

- V
e

n
e

rd
ì 2

2 
d

ic
e

m
b

re
 2

01
7

– 
18

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le

V
O

C
I P

RE
VI

ST
E 

D
ES

C
RI

ZI
O

N
E 

D
EL

 C
A

M
PO

 

g)
no

n 
es

se
re

 s
ta

to
 c

on
d

an
na

to
 c

on
 s

en
te

nz
a 

pa
ss

at
a 

in
 g

iu
di

ca
to

 p
er

 r
ea

ti 
co

nt
ro

 l
a 

pe
rso

na
, t

ra
 c

ui
 g

li a
tti

 p
er

se
cu

to
ri 

d
i c

ui
 a

l d
ec

re
to

 –
 le

gg
e 

23
 fe

bb
ra

io
 2

00
9,

 n
. 3

8,
 n

on
ch

é 

pe
r i

 d
el

itt
i d

i c
ui

 a
gl

i a
rti

co
li 5

70
 e

 5
72

 d
el

 c
od

ic
e 

pe
na

le
. 

D
ER

O
G

A
 P

A
RZ

IA
LE

 /
A

G
G

IU
N

TA
 D

I 

RE
Q

UI
SI

TI  

A
. 

N
el

 c
as

o 
in

 c
ui

 il
 g

en
ito

re
 s

ia
 ri

en
tra

to
 n

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ilia

re
 d

i o
rig

in
e 

si 
d

er
og

a 
al

la
 v

er
ifi

ca
 

co
nt

es
tu

al
e 

de
l r

eq
ui

sit
o 

d
el

l’I
SE

E 
ch

e 
d

ov
rà

 e
ss

er
e 

pe
rfe

zio
na

to
 e

nt
ro

 i 
se

i m
es

i s
uc

ce
ss

iv
i a

lla
 

pr
es

en
ta

zio
ne

 d
el

la
 d

om
an

d
a,

 p
en

a 
la

 p
er

d
ita

 d
el

 c
on

tri
bu

to
 e

ve
nt

ua
lm

en
te

 a
ss

eg
na

to
. T

ut
ti 

gl
i 

al
tri

 re
qu

isi
ti 

d
ev

on
o 

es
se

re
 so

dd
isf

at
ti.

 

B.
 

Po
ss

on
o 

ac
ce

d
er

e 
al

 c
on

tri
bu

to
 i 

ge
ni

to
ri 

ch
e 

si 
tro

va
no

 a
 v

iv
er

e 
co

nd
izi

on
e 

d
i g

ra
ve

 

m
ar

gi
na

lit
à 

so
ci

al
e 

e 
ch

e 
ris

ul
ta

no
 o

sp
ita

ti 
pr

es
so

 s
tru

ttu
re

 d
i 

ac
co

gl
ie

nz
a 

o 
ch

e 
vi

vo
no

 i
n 

co
nd

izi
on

i p
re

ca
rie

 e
 n

on
 d

ig
ni

to
se

. P
er

 q
ue

st
a 

ca
te

go
ria

 d
i g

en
ito

ri 
è 

pr
ev

ist
o 

in
ol

tre
 u

n 
pr

og
et

to
 

pe
rso

na
liz

za
to

 
d

i 
ac

co
m

pa
gn

am
en

to
 

co
n 

d
ur

at
a 

ed
 

en
tit

à 
d

el
 

co
nt

rib
ut

o 
ec

on
om

ic
o 

pe
rso

na
liz

za
to

 d
ef

in
ito

 d
a 

pa
rte

 d
eg

li 
op

er
at

or
i t

er
rit

or
ia

li 
pe

r i
l r

ei
ns

er
im

en
to

 a
tti

vo
 d

el
la

 p
er

so
na

 

e 
fin

al
izz

at
o 

al
 su

o 
ris

ca
tto

 so
ci

al
e.

 

SO
G

G
ET

TO
 G

ES
TO

RE
 

Le
 A

ge
nz

ia
 d

i T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

– 
A

TS
 - 

 c
on

 c
om

pi
ti 

d
i is

tru
tto

ria
 d

el
la

 d
om

an
d

e 
e 

di
 v

er
ifi

ca
 d

ei
 

re
qu

isi
ti 

e 
d

i li
qu

id
az

io
ne

 d
el

 c
on

tri
bu

to
. 

D
O

TA
ZI

O
N

E 
FI

N
A

N
ZI

AR
IA

 
€ 

4.
60

0.
00

0,
00

 d
i c

ui
 €

 1
.8

00
.0

00
,0

0 
su

l b
ila

nc
io

 re
gi

on
al

e 
20

17
 e

 €
 2

.8
00

.0
00

 g
ià

 n
el

le
 d

isp
on

ib
ilit

à 

d
el

le
 A

TS
 in

 b
as

e 
al

la
 D

G
R 

59
38

/2
01

6 

FO
N

TE
 D

I F
IN

A
N

ZI
A

M
EN

TO
 

Ri
so

rse
 a

ut
on

om
e 

re
gi

on
al

i e
 ri

so
rse

 n
az

io
na

li  

TIP
O

LO
G

IA
 E

D
 E

N
TIT

À
 

D
EL

L ’
A

G
EV

O
LA

ZI
O

N
E 

C
on

tri
bu

to
 a

nn
uo

 d
a 

un
 m

in
im

o 
di

 €
 2

.0
00

 a
d

 u
n 

m
as

sim
o 

d
i €

 3
.0

00
 p

er
 l’

ab
ba

tti
m

en
to

 d
el

 

ca
no

ne
 d

i lo
ca

zio
ne

. N
el

 c
as

o 
di

 c
on

tra
tto

 d
i lo

ca
zio

ne
 a

 p
re

zz
o 

d
i m

er
ca

to
 il 

co
nt

rib
ut

o 
m

as
sim

o 



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
19

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
1 

- V
e

n
e

rd
ì 2

2 
d

ic
e

m
b

re
 2

01
7

V
O

C
I P

RE
VI

ST
E 

D
ES

C
RI

ZI
O

N
E 

D
EL

 C
A

M
PO

 

è 
d

i €
 3

.0
00

,0
0;

 n
el

 c
as

o 
d

i c
on

tra
tto

 a
 p

re
zz

i c
al

m
er

ia
ti 

o 
co

nc
or

da
to

 il
 c

on
tri

bu
to

 m
as

sim
o 

è 
d

i  

€ 
2.

00
0,

00
. 

In
 c

a
so

 d
i g

en
ito

ri 
se

pa
ra

ti 
o 

d
iv

or
zia

ti 
di

 c
ui

 a
l 

pu
nt

o 
B 

d
el

 p
re

ce
d

en
te

 p
ar

ag
ra

fo
 (

d
er

og
a 

pa
rz

ia
le

/a
gg

iu
nt

a 
d

i r
eq

ui
sit

i) 
il c

on
tri

bu
to

 d
i a

bb
at

tim
en

to
 d

el
 c

an
on

e 
d

i lo
ca

zio
ne

 è
 ri

co
no

sc
iu

to
 

pe
r u

n 
bi

en
ni

o,
 a

 c
ui

 p
uò

 e
ss

er
e 

ag
gi

un
to

, a
 se

gu
ito

 d
el

la
 d

ef
in

izi
on

e 
d

el
 p

ro
ge

tto
 p

er
so

na
liz

za
to

 

e 
d

el
 p

at
to

 d
i c

or
re

sp
on

sa
bi

lit
à,

 u
n 

co
nt

rib
ut

o 
an

nu
o 

fin
o 

a 
€ 

1.
00

0 
al

 fi
ne

 d
i s

up
er

ar
e 

lo
 s

ta
to

 d
i 

d
iff

ic
ol

tà
. 

RE
G

IM
E 

D
I A

IU
TO

 D
I S

TA
TO

 
N

on
 p

re
vi

st
o,

 e
ss

en
d

o 
co

nt
rib

ut
o 

de
st

in
at

o 
al

 si
ng

ol
o 

in
di

vi
d

uo
. 

IN
TE

RV
EN

TI 
A

M
M

IS
SI

BI
LI 

E 
‘ 

am
m

iss
ib

ile
 i

l 
co

nt
rib

ut
o 

pe
r 

l’a
bb

at
tim

en
to

 d
el

 c
an

on
e 

d
i 

lo
ca

zio
ne

 c
om

e 
di

 s
eg

ui
to

 

d
et

er
m

in
at

o:
 

-
30

%
 d

el
 c

an
on

e 
d

i l
oc

az
io

ne
 a

nn
uo

 in
 c

as
o 

d
i c

an
on

e 
ca

lm
ie

ra
to

/c
on

co
rd

at
o 

pe
r 

un
 

im
po

rto
 n

on
 su

pe
rio

re
 a

 €
 2

.0
00

,0
0;

  

-
30

%
 d

el
 c

an
on

e 
d

i lo
ca

zio
ne

 a
nn

uo
 in

 c
as

o 
d

i c
an

on
e 

a 
pr

ez
zo

 d
i m

er
ca

to
 p

er
 u

n 
im

po
rto

 

no
n 

su
pe

rio
re

 a
 €

 3
.0

00
,0

0.
 

-
co

nt
rib

ut
o 

ec
on

om
ic

o 
ag

gi
un

tiv
o 

a 
se

gu
ito

 d
i p

ro
ge

tta
zio

ne
 in

d
iv

id
ua

liz
za

ta
 p

er
 g

en
ito

ri 

(d
i c

ui
 a

l p
un

to
 B

 d
el

 p
re

ce
de

nt
e 

pa
ra

gr
af

o)
 fi

no
 a

d
 u

n 
m

as
sim

o 
d

i  
1.

00
0,

00
.  

Il 
co

nt
rib

ut
o 

è 
ric

on
os

ci
ut

o 
pe

r 
un

’a
nn

ua
lit

à
. 

In
 c

as
o 

d
i d

ur
at

a
 r

es
id

ua
 d

el
 c

on
tra

tto
 in

fe
rio

re
 

al
l’a

nn
o,

 il 
co

nt
rib

ut
o 

è 
ca

lc
ol

at
o 

pr
op

or
zio

na
lm

en
te

. 

SP
ES

E 
A

M
M

IS
SI

BI
LI 

 
C

an
on

e 
an

nu
o 

d
el

 c
on

tra
tto

 d
i lo

ca
zio

ne
 re

go
la

rm
en

te
 re

gi
st

ra
to

 e
d

 in
te

st
at

o 
al

 g
en

ito
re

 

ric
hi

ed
en

te
. 



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
1 

- V
e

n
e

rd
ì 2

2 
d

ic
e

m
b

re
 2

01
7

– 
20

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le

V
O

C
I P

RE
VI

ST
E 

D
ES

C
RI

ZI
O

N
E 

D
EL

 C
A

M
PO

 

In
te

rv
en

ti 
pr

ev
ist

i n
el

 p
ro

ge
tto

 p
er

so
na

liz
za

to
 p

er
 il

 g
en

ito
re

 in
 c

on
d

izi
on

e 
di

 p
ar

tic
ol

ar
e 

vu
ln

er
ab

ilit
à.

 

TIP
O

LO
G

IA
 D

EL
LA

 P
RO

C
ED

UR
A

 
Pr

oc
ed

ur
a 

va
lu

ta
tiv

a 
a 

sp
or

te
llo

 si
no

 a
d

 e
sa

ur
im

en
to

 d
el

le
 ri

so
rs

e 

IST
RU

TT
O

RI
A 

E 
V

A
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

A
 

PA
RT

E 
D

EL
LE

 A
TS

  

Le
 d

om
an

d
e 

d
ov

ra
nn

o 
es

se
re

 c
ar

ic
at

e 
d

a 
pa

rte
 d

el
 g

en
ito

re
 su

 sp
ec

ifi
ca

 p
ia

tta
fo

rm
a 

in
fo

rm
at

ic
a 

on
 li

ne
. L

e 
d

om
an

de
 so

no
 a

ss
eg

na
te

 a
lle

 A
TS

 in
 b

as
e 

al
la

 re
sid

en
za

 a
na

gr
af

ic
a 

d
el

 ri
ch

ie
d

en
te

. 

A
lle

 v
er

ifi
ca

 d
i s

od
di

sf
ac

im
en

to
 d

ei
 re

qu
isi

ti 
d

i a
m

m
iss

io
ne

, i
l p

ro
ce

d
im

en
to

 è
 c

on
cl

us
o 

en
tro

 3
0 

gi
or

ni
 d

al
la

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

i t
ut

ti 
i d

oc
um

en
ti 

ric
hi

es
ti.

 

M
O

D
A

LI
TÀ

 D
I E

RO
G

A
ZI

O
N

E 

D
EL

L ’
A

G
EV

O
LA

ZI
O

N
E 

Bo
ni

fic
o 

su
l c

on
to

 c
or

re
nt

e 
d

el
 g

en
ito

re
 d

a 
pa

rte
 d

el
l’A

TS
. 

M
O

D
A

LI
TA

’ P
RE

SE
N

TA
ZI

O
N

E 

D
EL

LE
 D

O
M

A
N

D
E 

La
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 d

om
an

d
a 

è 
ef

fe
ttu

at
a 

d
a 

pa
rte

 d
el

 g
en

ito
re

 su
 sp

ec
ifi

ca
 p

ia
tta

fo
rm

a 
on

 

lin
e.

 

D
EC

O
RR

EN
ZA

 

La
 d

a
ta

 d
i 

de
co

rre
nz

a
 d

el
la

 m
isu

ra
 è

 d
ef

in
ita

 d
a 

su
cc

es
siv

o 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 d
el

la
 D

ire
zio

ne
 

G
en

er
al

e 
Re

dd
ito

 d
i 

A
ut

on
om

ia
 e

 I
nc

lu
sio

ne
 S

oc
ia

le
 a

tt
ua

tiv
o 

d
el

le
 m

od
al

ità
 o

pe
ra

tiv
e 

di
 

fu
nz

io
na

m
en

to
 d

el
la

 p
ia

tta
fo

rm
a 

in
fo

rm
at

ic
a 

co
n 

va
lid

ità
 a

l 3
0 

gi
ug

no
 2

01
9.

 

 


